[image: image1.jpg]60

6606

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРТАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02 октября 2017 г.

  № 150-р
п. Туртас

Об основных мероприятиях администрации
 Туртасского сельского поселения на 4 квартал 2017 года
В соответствии с  Уставом Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района, положением об администрации Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района и в целях организации работы администрации Туртасского сельского поселения по обеспечению реализации вопросов местного значения:
1.  Утвердить план основных мероприятий администрации Туртасского сельского поселения на 4 квартал 2017 года, согласно приложению.
2. Руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории Туртасского сельского поселения, специалистам администрации Туртасского сельского поселения обеспечить исполнение, учрежденного данным распоряжением, плана мероприятий.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Заместитель Главы

Туртасского сельского поселения                                               Н.Н.Саломатина
Приложение
к  распоряжению администрации Туртасского  сельского  поселения

 от  02.10.2017 № 150-р
ПЛАН

основных  мероприятий администрации  Туртасского  сельского поселения

на 4 квартал  2017 год

	Дата
	Мероприятия
	Ответственные
	Место  проведения

	1.  Рассмотреть   на  заседаниях   Думы  сельского  поселения

	ОКТЯБРЬ, НОЯБРЬ, ДЕКАБРЬ
	В соответствии с планом нормотворческой деятельности Думы Туртасского сельского поселения
	Заместитель Главы Туртасского сельского поселения
Н.Н.Саломатина
	Администрация  сельского поселения

	2.  Рассмотреть   на  заседаниях  Совета   руководителей

	НОЯБРЬ
	О ходе подготовки учреждений соцкультбыта к работе в зимний период
	Директор МП «Туртасское КП» А.Н.Быков
	Администрация  сельского поселения

	О плане мероприятий по благоустройству на 2018 год и итогах работы в 2017 году
	Глава Туртасского сельского поселения С.И.Богатырь

	О мероприятиях по подготовке к Новогодним и Рождественским праздникам.
	Глава Туртасского сельского поселения С.И.Богатырь Заведующий сельским Домом культуры Е.В.Крапивина

	3.  Рассмотреть   на  аппаратных  совещаниях

	09.10.2017
	Подведение итогов работы по организации летней занятости подростков в летний период
	Заместитель Главы Туртасского сельского поселения

Н.Н.Саломатина

Ведущий специалист

А.А.Ачкасов
	Администрация  сельского поселения

	Выполнении нотариальных действий за                             9 месяцев 2017 года
	Ведущий специалист

Т.В.Тикунова

	23.10.2017
	Организация деятельности администрации Туртасского сельского поселения по подготовке проектов муниципальных правовых актов администрации и Думы Туртасского сельского поселения
	Заместитель Главы Туртасского сельского поселения

Н.Н.Саломатина

	О подготовке графика отпусков на 2018 год

	13.11.2017
	О работе с населением по погашению налоговых задолженностей
	Ведущий специалист

Т.В.Тикунова
Ведущий специалист

О.А.Смирнова

	О работе с письменными и устными обращениями граждан за 9 месяцев 2017 год
	Ведущий специалист

Т.В.Захарова

	27.11.2017
	Об исполнении бюджета Туртасского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	Главный специалист

Н.А.Канаева

	О результатах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2016 год
	Заместитель Главы Туртасского сельского поселения

Н.Н.Саломатина

	11.12.2017
	Отчет о работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Туртасского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	Ведущий специалист Т.В.Захарова

	Выполнение плана по вводу жилья за 10 месяцев 2017 года
	Ведущий специалист

А.А.Ачкасов

	О ходе освоения бюджетных средств, выделенных на работы по благоустройству территории
	Главный специалист

Н.А.Канаева

	25.12.2017
	О графике дежурства специалистов в Новогодние праздники
	Заместитель Главы Туртасского сельского поселения

Н.Н.Саломатина

	Информация о проделанной работе по реализации ПНП «Доступное и комфортное жилье гражданам России».
	Ведущий специалист Т.В.Захарова

	Об итогах призыва граждан на военную службу
	Ведущий специалист

О.А.Смирнова

	                                                                                4.  Заседания  комиссий

	Один раз квартал
	Комиссия по благоустройству
	Председатель комиссии

С.И.Богатырь

	Ежемесячно
	Совет ветеранов
	Председатель

Н.Н.Баева

	При поступлении заявлений граждан
	Жилищно-бытовая  комиссия
	Председатель  комиссии С.И.Богатырь

	При поступлении ходатайств и представлений
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	Председатель комиссии С.И.Богатырь

	5.  Праздничные мероприятия, проводимые на территории сельского поселения

	ОКТЯБРЬ
	«Пусть осень жизни будет золотой» - поздравительная акция ко Дню пожилого человека
	Заведующая сельским Домом культуры Е.В.Крапивина, художественный руководитель С.В.Балакина
	Дом культуры

	Проведение районного фестиваля «добро и пониманию путь открыт»

	НОЯБРЬ
	Концертно-развлекательная программа, посвященная Дню народного единства
	Заведующая сельским Домом культуры Е.В.Крапивина, художественный руководитель С.В.Балакина

	День матери России

	ДЕКАБРЬ

	Мероприятие, посвященное празднованию Нового года
	Заведующая сельским Домом культуры Е.В.Крапивина, художественный руководитель С.В.Балакина

	Игра по станциям «Верить! Творить! Жить!»

	6.  Спортивно - массовые мероприятия

	ОКТЯБРЬ
	День пожилого человека
	Инструкторы-методисты  по спортивной работе

Е.В.Суродеева, Куликов С.В.
	пос.Туртас

	Всероссийский день ходьбы

	День здоровья

	Спортивный конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья» в зачет Х Спартакиады трудовых коллективов Туртасского сельского поселения

	НОЯБРЬ
	Спортивный конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья», посвященный Дню матери

	ДЕКАБРЬ
	Новогодние эстафеты «Приз Деда Мороза»

	Веселые старты

	Чемпионат Туртасского сельского поселения по скандинавской ходьбе

Исполнитель: Н.Н.Саломатина